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Bättre resultat på SFI	
	
Kunskap i svenska är viktigt för att få arbete och att klara sin försörjning. Det är också 
viktigt för att bli en del i det svenska samhället. Svenska för invandrare, SFI, är en 
skolform som genom åren brottats med mycket kritik, tidvis dåliga resultat och långa 
studietider.  
 
I Nacka har vi arbetat aktivt för att öka resultaten på SFI, bland annat genom att 
utforma ersättningen till SFI så att det ska löna sig att få elever genom utbildningen 
snabbare. Vi har också infört möjlighet till språkpraktik. 	
	
Som komplement till SFI finns Svenska	för	yrkesutbildade, Sfx, som erbjuder	
svenskundervisning	med	fokus	på	yrkesspråket.	Syftet	är	att	förkorta	tiden	till	
arbete	eller	företagande. Pedagogikprofessorerna	Robert	Höghielm	och	Petros	
Gougoulakis	vid	Stockholms	universitet	genomförde	år	2009	en	studie	som	
baserades	på	fyra	Sfx‐kurser.	Slutsatsen	visade	att	klasser	med	samma	
yrkesbakgrund	förstärker	elevernas	studiemotivation	och	självkänsla	samt	ger	
en	ökad	studietakt.		
 
I dag ligger ingen av Sfx-utbildningarna i Nacka, eller ens i centrala Stockholm. 
Istället finns de i Södertälje (medicinsk personal), Haninge (hantverkare), Järfälla 
(ekonomer och jurister, ingenjörer, lärare), Huddinge ((lastbil), Tyresö (buss, 
programmerare) och Botkyrka (företagare). Avståndet leder till att det blir svårt för 
många nackabor att delta i utbildningarna.  
	
Mot denna bakgrund föreslår vi att Arbets- och företagsnämnden ger 
Arbetsmarknadsdirektören i uppgift att:	

 
1. Utreder möjligheten att få minst en Sfx-utbildningsanordnare, kommunal 

eller fristående, som lokaliserar sin verksamhet centralt och lättillgängligt för 
Nackabor, t ex på Sicklaön.		

 
2. Tar fram alternativ för hur Språkpraktik ska komma fler till del. Detta kan 

omfatta att föreslå ändringar avseende praktikens totala timantal, ersättningsnivåer 
samt se över om annan instans än SFI-skolorna skulle vara bättre som anordnare för 
språkpraktiken.	
	
För moderaterna i Nacka	
 
Ylva Sandström	


